MOÇÃO Nº. 0012/21

Moção de Aplausos e Congratulações à Dra. Renata Viegas pelo lançamento de seu
quinto livro.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro
Lida na Sessão de 13/09/2021     Despacho em 13/09/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Dra. Renata

Viegas pelo lançamento de seu quinto livro.

JUSTIFICATIVA:

 Reitora da Universidade Metropolitana de Santos, formada em odontologia e

mestranda na área de Saúde e Meio Ambiente, é incentivadora de projetos sociais na área

da saúde e do esporte. Possui vasta experiência na docência no curso de odontologia.

 Também é autora de cinco livros, sendo que o último - "Guardando momentos" - é

uma coletânea reunindo 80 poemas inspirados nas experiências da autora, bem como em

seus sonhos e imaginação, realçando um lado positivo.

 A proposta do livro, segundo ela, é apresentar sua personalidade e a intensidade de

suas paixões. Dra. Renata também é autora dos livros "Renascer", "Recordações",

"Indelével" e "O Mistério de Otávio".

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2021.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PSDB) - Autor

Anderson de Campos Santos
Andinho (PODE) - Autor

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                             MOÇÃO Nº. 0012/21

Moção de Aplausos e Congratulações à Dra. Renata Viegas pelo lançamento de seu
quinto livro.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

Márcia Cristiane Maturo

Márcia Proteção Animal (MDB) - Autora

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB) - Autor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Autor

Tiago Cesar Elias Franciscati

Tiago Franciscati (MDB) - Autor